
Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Verkehrstag
Fahrtnummer 1 3 Fahrtnummer 2 4

Gültig ab : 09.05.2017 S S Gegenrichtung S S

Verkehrshinweise           Verkehrshinweise           

Sonderzeichen   Sonderzeichen   
Bautzen Schützenplatz          ab        14.17 Ebendörfel Betriebshof Wilhelm  ab   6.15       
Bautzen Friedrich-List-Straße         14.19 Halbendorf/Gebirge               6.24       
Bautzen Ziegelwall                    14.21 Weigsdorf-Köbl.A-Schweitzer-Si    6.25       
Bautzen E-Weinert-Str/Hochhaus         |    Wurbis Gasthof                   6.27       
Bautzen August-Bebel-Pl Stand         14.23 Oppach Sportschule               6.30       
nach Großpostwitz Bus 121  ab         14.30 Oppach Busbahnhof                6.32       
Bautzen Bahnhof/Taucherstraße         14.25 Taubenheim Gastst. Grüner Baum    6.33       
Bautzen Packhofstraße                 14.27 Taubenheim Oberes Schloss        6.35       
Bautzen Neusalzaer Straße             14.28 Taubenheim Busbahnhof            6.36       
Bautzen Zeppelinstraße                14.29 Taubenheim Am Niederen Schloss    6.38       
Bautzen Fleischwerk                   14.30 Sohland Botanischer Garten       6.40       
Bautzen Oberkainaer Straße     �13.45  14.32 Sohland Taubenheimer Straße      6.43       
Bautzen Zwei Linden            �13.46 �14.33 Sohland Weg zum Bahnhof          6.45       
Ebendörfel B96                 �13.48 �14.35 Sohland Kreuzstraße              6.47       
Rascha Zum Drohmberg           �13.49 �14.36 Schirgiswalde Petersbach         6.48       
Großpostwitz Pilgerschänke     �13.51 �14.38 Schirgiswalde Süd                6.49       
Großpostwitz Niederdorf        �13.52 �14.39 Schirgiswalde Markt              6.51       
Rodewitz/Spree Erbgericht      �13.54 �14.41 Schirgiswalde Post               6.53       
Kirschau Siedlung              �13.55 �14.42 Kirschau Ärztehaus               6.55       
Kirschau Vegro                 �13.56 �14.43 Kirschau Sparkasse               6.56       
Kirschau Post (Friesestr.)     �13.57 �14.44 nach Bautzen Bus S019 - Abf. F    6.58       

nach Oppach Bus 101 an Post           14.50 Wilthen Vorwerkstraße / Ersatz-Halt    7.00       
Wilthen Vorwerkstraße / Ersatz-Halt  �14.00       Wilthen Schule                   7.02   6.52
Wilthen Schule                 �14.02       Wilthen Haus Bergland                 |    
Wilthen Haus Bergland           |          Wilthen Handelszentrum                |    
Wilthen Handelszentrum          |          Wilthen Vorwerkstraße / Ersatz-Halt          6.55
Wilthen Vorwerkstraße / Ersatz-Halt  �14.05       Kirschau Vegro                         6.57
Kirschau Bautzner Str.         �14.07       von Bus S019 - Ank. Sparkasse          6.56

Kirschau Ärztehaus             �14.08       Kirschau Post (Friesestr.)             6.58
Schirgiswalde Post             �14.09       Kirschau Siedlung                      7.01
Schirgiswalde Markt            an �14.10       Rodewitz/Spree Erbgericht              7.03

Großpostwitz Niederdorf                7.06
Großpostwitz Pilgerschänke             7.08
Rascha Zum Drohmberg                   7.10
Ebendörfel B96                         7.12
Bautzen Zwei Linden                    7.14
Bautzen Oberkainaer Straße             7.15
Bautzen Fleischwerk                    7.16
Bautzen Zeppelinstraße                 7.17
Bautzen Neusalzaer Straße              7.18
Bautzen Packhofstraße                  7.19
Bautzen Tzschirnerstraße (Bf)          7.20
Bautzen August-Bebel-Pl Stand          7.21
Bautzen Ziegelwall                     7.23
Bautzen Schützenplatz                  7.25
Bautzen Friedrich-List-Straße  an         7.27

S   fährt nur an Schultagen, nicht am 26.05.2017 und 30.10.2017

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

S 019 Bautzen - Taubenheim - Halbendorf



Linie am 24.12./31.12. außer Betrieb

  v
Verkehrstag Verkehrstag
Fahrtnummer 1 3 Fahrtnummer 2 4

Gültig ab : 09.05.2017 S S Gegenrichtung S S

Verkehrshinweise           Verkehrshinweise           

Sonderzeichen   Sonderzeichen   
Bautzen Schützenplatz          ab        14.17 Ebendörfel Betriebshof Wilhelm  ab   6.15       
Bautzen Friedrich-List-Straße         14.19 Halbendorf/Gebirge               6.24       
Bautzen Ziegelwall                    14.21 Weigsdorf-Köbl.A-Schweitzer-Si    6.25       
Bautzen E-Weinert-Str/Hochhaus         |    Wurbis Gasthof                   6.27       
Bautzen August-Bebel-Pl Stand         14.23 Oppach Sportschule               6.30       
nach Großpostwitz Bus 121  ab         14.30 Oppach Busbahnhof                6.32       
Bautzen Bahnhof/Taucherstraße         14.25 Taubenheim Gastst. Grüner Baum    6.33       
Bautzen Packhofstraße                 14.27 Taubenheim Oberes Schloss        6.35       
Bautzen Neusalzaer Straße             14.28 Taubenheim Busbahnhof            6.36       
Bautzen Zeppelinstraße                14.29 Taubenheim Am Niederen Schloss    6.38       
Bautzen Fleischwerk                   14.30 Sohland Botanischer Garten       6.40       
Bautzen Oberkainaer Straße     �13.45  14.32 Sohland Taubenheimer Straße      6.43       
Bautzen Zwei Linden            �13.46 �14.33 Sohland Weg zum Bahnhof          6.45       
Ebendörfel B96                 �13.48 �14.35 Sohland Kreuzstraße              6.47       
Rascha Zum Drohmberg           �13.49 �14.36 Schirgiswalde Petersbach         6.48       
Großpostwitz Pilgerschänke     �13.51 �14.38 Schirgiswalde Süd                6.49       
Großpostwitz Niederdorf        �13.52 �14.39 Schirgiswalde Markt              6.51       
Rodewitz/Spree Erbgericht      �13.54 �14.41 Schirgiswalde Post               6.53       
Kirschau Siedlung              �13.55 �14.42 Kirschau Ärztehaus               6.55       
Kirschau Vegro                 �13.56 �14.43 Kirschau Sparkasse               6.56       
Kirschau Post (Friesestr.)     �13.57 �14.44 nach Bautzen Bus S019 - Abf. F    6.58       

nach Oppach Bus 101 an Post           14.50 Wilthen Vorwerkstraße            7.00       
Wilthen Vorwerkstraße          �14.00       Wilthen Schule                   7.02   6.52
Wilthen Schule                 �14.02       Wilthen Haus Bergland                 |    

Wilthen Haus Bergland           |          Wilthen Handelszentrum                |    

Wilthen Handelszentrum          |          Wilthen Vorwerkstraße                  6.55
Wilthen Vorwerkstraße          �14.05       Kirschau Vegro                         6.57
Kirschau Bautzner Str.         �14.07       von Bus S019 - Ank. Sparkasse          6.56

Kirschau Ärztehaus             �14.08       Kirschau Post (Friesestr.)             6.58
Schirgiswalde Post             �14.09       Kirschau Siedlung                      7.01
Schirgiswalde Markt            an �14.10       Rodewitz/Spree Erbgericht              7.03

Großpostwitz Niederdorf                7.06
Großpostwitz Pilgerschänke             7.08
Rascha Zum Drohmberg                   7.10
Ebendörfel B96                         7.12
Bautzen Zwei Linden                    7.14
Bautzen Oberkainaer Straße             7.15
Bautzen Fleischwerk                    7.16
Bautzen Zeppelinstraße                 7.17
Bautzen Neusalzaer Straße              7.18
Bautzen Packhofstraße                  7.19
Bautzen Tzschirnerstraße (Bf)          7.20
Bautzen August-Bebel-Pl Stand          7.21
Bautzen Ziegelwall                     7.23
Bautzen Schützenplatz                  7.25
Bautzen Friedrich-List-Straße  an         7.27

S   fährt nur an Schultagen, nicht am 26.05.2017 und 30.10.2017

{  Haltestelle wird nur zum Ausstieg bedient

Mo.-Fr. Mo.-Fr.

Z
V

O
N

 -
 T

ar
if

S 019 Bautzen - Taubenheim - Halbendorf


